
~

~

CENTENARIO
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

Jniversidad Nacional de Tucumán
Rectorado

"2018. año del Centenario de la Reforma Universitaria"

San Miguel de Tucumán2 8 O \ e 2018

"g. Agr. JOS RAMON GARCIA
RECTOR

iliVERS10AD NACIONAL DE ruCUIdAN

VISTO el Expediente N° 25235/2018 por el cual la Dirección de la Escuela de
Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni", mediante
Resolución Interna N° 033/2018 solicita la designación de la Prof. Roxana Noemí
Cantón en 5 (cinco) hs. cát (732) para la asignatura "Educación Fisica", a partir del
01 de junio de 2018 y hasta el 31 de marzo de 2019, y;

CONSIDERANDO:
Que la Pral. Diana Jaldo, Titular de las horas se encuentra en uso de licencia

sin goce de haberes.
Que es necesario cubrir el cargo para el normal desarrollo del periodo lectivo.
Que la Prof. Roxana Noemi Cantón es docente de la institución.
Que la Prof. Diana Jaldo es la 1° en el orden de mérito se encuentra en uso de

licencia.
Que la Prof. Roxana Noemi Cantón se encuentra 2° en el orden de mérito, y

acepta el ofrecimiento de las horas.
Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

ARTíCULO 1°._ Designar a la Profesora ROXANA NOEMí CANTÓN DNI:
22.429.602, como Docente Suplente en 5 (cinco) hs. cát (732) para la asignatura
"Educación Física" de la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales
"Maestro Atilio Terragni" desde el 01 de junio de 2018 y hasta el 31 de marzo de
2019.
ARTíCULO 2°._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente y será
imputado a los créditos presupuestarios de la Escuela de Bellas Artes y Artes
Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni".
ARTíCULO 3°._Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y
Presupuesto y vuelva a la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales
"Maestro Atilio Terragni" a sus efectos.

RESOLUCION NOt 55 8 2 O t 8 ,
Pao (k~

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tucumán

Esp Lic JUAN PABLO GOMEZ .
DIRECTOR OEL CONSEJO

DE ESCUEtAS EXPERIMENTALES
,'.~lT.


